Portarias
Protocolo: 2018000172347

Assunto: Portaria
Expediente: 18/1950‑0001597‑1

PORTARIA Nº 298/2018

O Reitor da Universidade Estadual do Rio Grande do Sul ‑ UERGS, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei
Estadual nº 11.646/01 e o Decreto Estadual nº 43.240/04, e com base na Lei Estadual nº 13.968/12 e no que consta no
processo nº 18/1950‑0001597‑1, especialmente as autorizações governamentais publicadas no Boletim 185/2018, DOE de
06/11/2018, p. 06, DISPENSA os funcionários das respectivas funções em comissão, a contar de 05/11/2018: CLÓDIS DE
OLIVEIRA ANDRADES FILHO, Id. Func. 3634434/01, da Função em Comissão de Pró‑Reitor (Padrão FC‑III); GABRIELA SILVA
DIAS, Id. Func. 3049485/01, da Função em Comissão de Pró‑Reitor (Padrão FC‑III); JOÃO CARLOS COELHO JUNIOR, Id.
Func. 3788687/01, da Função em Comissão de Pró‑Reitor (Padrão FC‑III); AARON CONCHA VASQUEZ HENGLES, Id. Func.
3604330/02, da Função em Comissão de Pró‑Reitor (Padrão FC‑III); GABRIEL BORGES DA CUNHA, Id. Func. 3877523/01, da
Função em Comissão de Diretor de Departamento (Padrão FC VI); ERLI SCHNEIDER COSTA, Id. Func. 4213270/01, da Função
em Comissão de Coordenador de Pró‑Reitoria (Padrão FC‑VI).

Protocolo: 2018000172348
Assunto: Portaria
Expediente: 18/1950‑0001597‑1

PORTARIA Nº 299/2018

O Reitor da Universidade Estadual do Rio Grande do Sul ‑ UERGS, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei
Estadual nº 11.646/01 e o Decreto Estadual nº 43.240/04, e com base na Lei Estadual nº 13.968/12 e no que consta no
processo nº 18/1950‑0001597‑1, especialmente a autorização governamental publicada no Boletim 185/2018, DOE de
06/11/2018, p. 05‑06, DESIGNA os funcionários para o exercício das seguintes funções em comissão, a contar de
05/11/2018: GABRIEL BORGES DA CUNHA, Id. Func. 3877523/01, para exercer a Função em Comissão de Pró‑Reitor (Padrão
FC‑III), na vaga deixada por João Carlos Coelho Junior; ERLI SCHNEIDER COSTA, Id. Func. 4213270/01, para exercer a
Função em Comissão de Pró‑Reitor (Padrão FC‑III), na vaga deixada por Aaron Concha Vasquez Hengles; RAFAEL HAAG, Id.
Func. 3529835/02, para exercer a Função em Comissão de Pró‑Reitor (Padrão FC‑III), na vaga deixada por Clódis de
Oliveira Andrades Filho; ROCHELE DA SILVA SANTAIANA, Id. Func. 3904440/01, para exercer a Função em Comissão de
Pró‑Reitor (Padrão FC‑III), na vaga deixada por Gabriela Silva Dias; TALITA BANDEIRA CORRÊA, Id. Func. 3824730/01,
para exercer a Função em Comissão de Diretor de Departamento (Padrão FC‑VI), na vaga deixada por Gabriel Borges da
Cunha; BÁRBARA ESTÊVÃO CLASEN, Id. Func. 3967468/01, para exercer a Função em Comissão de Coordenador de
Pró‑Reitoria (Padrão FC‑VI), na vaga deixada por Erli Schneider Costa.

Protocolo: 2018000172349
Assunto: Portaria
Expediente: 000023‑1950/08‑0

PORTARIA Nº 300/2018

O Reitor da Universidade Estadual do Rio Grande do Sul ‑ Uergs, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei
Estadual nº 11.646/01 e o Decreto Estadual nº 43.240/04 e em atenção ao disposto no art.94 da Resolução nº 544 ‑ TCE
de 21/06/2000, bem como, os termos contidos no processo administrativo nº 0023‑19.50/08‑0, REVOGA a Portaria nº
062/2017, publicada no D.O.E em 17/03/2017 e delega como Ordenadores de Despesas os empregados: Sandra Monteiro
Lemos, Vice‑Reitora, ID 3970051/01; Gabriel Borges da Cunha, Pró‑Reitor de Administração, ID 3877523/01 e William
Rudy Steigleder Herrera,  Analista: Administrador, ID 3820262/01.

Diversos
Protocolo: 2018000172350

Assunto: Comunicados
Expediente: 18/1950‑0001582‑3

COMUNICADO

PUBLIQUE‑SE O ATO DO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO DE DISPENSA de ARISA ARAUJO DA LUZ, Id. Func. 1463837/03, da Função
em Comissão de Reitora da Universidade Estadual do Rio Grande do Sul, Padrão FC‑I, a contar de 05/11/2018, e o ATO
DE DESIGNAÇÃO de LEONARDO ALVIM BEROLDT DA SILVA, Id. Func. 2426765/02, para o exercício da Função em Comissão de
Reitor, Padrão FC‑I, a contar de 05/11/2018, bem como o ATO DE DISPENSA de ELIANE MARIA KOLCHINSKI, Id. Func.
3044106/01, da Função em Comissão de Vice‑Reitora, Padrão FC‑II, a contar de 05/11/2018, e o ATO DE DESIGNAÇÃO de
SANDRA MONTEIRO LEMOS, Id. Func. 3970051/01, para o exercício da Função em Comissão de Vice‑Reitora, Padrão FC‑II, a
contar de 05/11/2018, conforme PROA 18/1950‑0001582‑3 e Boletim 185/2018, publicado no DOE de 06/11/2018, p. 08‑09.

JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO RIO GRANDE DO SUL
ITACIR AMAURI FLORES

Av. Júlio de Castilhos, 120 - Centro
Porto Alegre / RS / 90030-130

Gabinete

Porto Alegre, Quarta-feira, 7 de Novembro de 2018 96Diário Oficial